
 

保護者 様 

                                                         

 

 

 

公開授業(土曜授業)及び 

令和７年度新入生保護者説明会のご案内 
 

  初春の候、保護者の皆様には益々ご清栄のこととお喜び申しあげます。平素は、本校教

育のためご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

  さて、下記の通り公開授業及び新入生保護者説明会を開催いたします。 

ご多用中とは存じますが、ぜひご来校くださいますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日  時    １月１7 日（土）   生徒予鈴 ８：２５ ※第 2 グランド側の通用門 

                                     生徒本鈴 ８：３０  からお入りください。 

 

２．公開授業      第１限  ８：５０～ ９：４０ 

       第２限  ９：５０～１０：４０ 

 １ ２ ３ ４ ５ ６ 

１ １限 英語 数学 社会 国語 音楽 家庭 

年 ２限 音楽 国語 国語 家庭 理科 数学 

２ １限 理 A 理 B 体育 体育 音楽 国語 

年 ２限 数学 国語 美術 音楽 理 A 理 B 

３ １限 技術 公民 歴史 理 B 英語 数学 

年 ２限 公民 理 B 国語 歴史 数学 理 A 

 

３．公開授業後の取り組み  

・新入生保護者説明会(11:30~12:20)  場所：体育館 

 

 

※保護者の皆様へのお願い 

 

◎ご来校の際には、必ず入校証(ＩＤカード)をご持参いただき、首からさげていただきます

ようお願いいたします。ＩＤカードが無い場合、確認のためお時間をいただく場合が

ございます。 

 （ＩＤカードを紛失された方は、前日までに担任まで必ずお申し出ください。） 

◎本校には駐輪場がございません。また、学校周辺に駐輪されますと近隣の方々のご

迷惑となりますので、自転車でのご来校はご遠慮ください。ご協力よろしくお願い

いたします。 

 ◎保護者と未就学児または小学校 6年生のお子様は、授業見学、学校見学をしていただ

くことが可能です。それ以外の方が参観を希望される方は、学校までご連絡ください。 

 ◎当日、授業の様子などをスマートフォンなどで撮影することはお控えください。 

  また、撮影されたものを SNS などのインターネット上に公開することはやめてくだ

さい。 

 特別支援学級 

１ 

年 

１限 自立活動 

２限 自立活動・数学 

２ 

年 

１限 自立活動 

２限 自立活動・国語 

３ 

年 

１限 自立活動 

２限 自立活動 

令 和 ８ 年 １ 月 ９ 日 

 

大阪市立歌島中学校 

校 長  水 本  佳 伸 



１月１７日（土） 授業参観の担当者及び場所 

 

組 １組  ２組  ３組  ４組  ５組  ６組  

１
年 

１

限 

教科名 英語 数学 社会 国語 音楽 家庭 

担当者 鉢呂 山口 西奥 山之内 松本 杉山 

場所     
5 号館 3 階 

音楽室 
 

２

限 

教科名 音楽 国語 国語 家庭 理科 数学 

担当者 松本 米瀬 山之内 杉山 多々納 村上 

場所 
5 号館 3 階 

音楽室 
     

組 １組 ２組 ３組 ４組 ５組 ６組 

２
年 

１

限 

教科名 理 A 理 B 体育 音楽 国語 

担当者 西川 藤本 清水威・林 岡田 大橋 

場所     
6 号館 3 階 

音楽室 
 

２

限 

教科名 数学 国語 美術 音楽 理 A 理 B 

担当者 山口 大橋 浅地 岡田 西川 藤本 

場所   
6 号館 2 階 

美術室 

6 号館 3 階 

音楽室 
  

組 １組 ２組 ３組 ４組 ５組 ６組 

３
年 

１

限 

教科名 技術 公民 歴史 理 B 英語 数学 

担当者 南山 片山 松野 小村 難波 浦西 

場所       

２

限 

教科名 公民 理 B 国語 歴史 数学 理 A 

担当者 片山 小村 吉田 松野 浦西 石川 

場所       

（注）場所が空白のところは各学級の教室で行います。 

 

    

特別支援学級の担当者及び場所    

 

  教科 担当者 場 所 

１ 

年 

１

限 
自立活動 和田 多目的室 

2

限 

自立活動 和田 多目的室 

数学 三笠 サポート１ 

2

年 

１

限 
自立活動 矢野 多目的室 

2

限 

自立活動 矢野 多目的室 

国語 下里 サポート２ 

3

年 

1

限 
自立活動 大内 多目的室 

2

限 
自立活動 大内 多目的室 


